Администрация
сельского поселения «Зеленец»
	             [image: герб5.JPG]
	«Зеленеч»
сикт овмöдчöминса администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
-----------------------------------------------
Ш У Ö М

	от 27 января 2022 г.
	№ 1/15

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец

Об утверждении Плана мероприятий, направленных
на социально-экономическое развитие
сельского поселения «Зеленец» в 2022 году

Согласно пункта 12, пункта 14 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования сельского поселения «Зеленец», постановления администрации сельского поселения «Зеленец» от 15 ноября 2021 № 11/178 «Об одобрении Прогноза социально-экономического развития  муниципального образования сельского поселения «Зеленец», администрация сельского поселения «Зеленец»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С целью достижения целей, одобренных Прогнозом социально-экономического развития сельского поселения «Зеленец» на 2022 - 2024 годы, утвердить План мероприятий на 2022 год, направленных на социально-экономическое развитие сельского поселения «Зеленец», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на А.П. Торлопову, заместителя руководителя администрации.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец» и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2021 года.

	Глава сельского поселения «Зеленец»
	А.С. Якунин

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения «Зеленец»
от 27 января 2022 г. № 1/15

План мероприятий на 2022 год, направленных
на социально-экономическое развитие
сельского поселения «Зеленец»

	№
пп
	Дата/
месяц/
период
	Мероприятия
	Ответственные лица

	1
	Февраль

	Отчет Главы сельского поселения «Зеленец» о работе администрации за 2021 год
	Якунин А.С. специалисты администрации

	2
	Февраль
	Отчет участковых уполномоченных полиции перед населением
	Якунин А.С.
Торлопова А.П.

	3
	Февраль -
Октябрь
	Разработка Народных проектов на 2022 год

	Якунин А.С.
Торлопова А.П.
Лидеры общественного мнения

	Февраль –
Июнь
	Собрания с гражданами:
- благоустройство территорий населенных пунктов
- пожарная безопасность
- выбор старост населенных пунктов поселения
- др.
	Якунин А.С.
Торлопова А.П.
Профир С.К.

	март-октябрь
	Ремонт уличной сети во исполнение раздела 8 Прогноза СЭР:
- в м. Катыдпом д. Парчег (въезд с центральной дороги);
- ул. Солнечная д. Койтыбож;
- ул. Альпийская д. Чукачой;
- м. Пешкапиян д. Парчег (доступная среда для инвалида);
- ул. Живописная д. Чукачой;
- ул. Юбилейная с. Зеленец;
- проезд в м. Любимгрезд с. Зеленец;
- проезд м. Вилядь (заезд со стороны фермы);
- ул. Южная д. Чукачой;
- ул. Устюжская д. Койтыбож;
- ул. Тихая заводь д. Парчег;
- ул. Дальняя  и Светлая д. Парчег;
- ул. Рябиновая д. Чукачой;
- ул. Новосельская с. Зеленец;
- ул. Кольцевая д. Чукачой;
- с. Зеленец, ул. Родниковая, 20А,22А;
- с. Зеленец, ул. Новосельская, 13б.
	Якунин А.С.
Профир С.К.
Цывунина М.А.
Опарина Н.А.

	Апрель
	Мероприятия, приуроченные ко Дню местного самоуправления:
- поздравление на официальном сайте и сообществе в социальной сети администрации

	Якунин А.С.
Торлопова А.П.
Гилева О.М.

	в течение года
	Ревизия уличного (наружного) освещения на территории населенных пунктов
	Якунин А.С.
Профир С.К.

	в течение года
	Взаимодействие с учреждениями, организациями, предпринимателями при подготовке и проведении общесельских мероприятий (в зависимости от эпид.обстановки):
- праздник лыжного спорта (март)
- месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории (апрель-май)
- День Победы (май)
- День села (июнь)
- др.
	Якунин А.С.
Торлопова А.П.
Профир С.К.
Гилева О.М.
Плетенева Ю.А.

	в течение года
	Участие в рабочих совещаниях на уровне муниципального района и министерств
	Якунин А.С.

	в течение года
	Сопровождение работы старост населенных пунктов, общественных движений, НКО
	Якунин А.С.
Торлопова А.П.
Плетенева Ю.А.

	в течение года
	Оказание содействия при создании территориального общественного самоуправления и поддержка в текущей деятельности ТОСов
	Якунин А.С.
Торлопова А.П.
Плетенева Ю.А.

	в течение года
	Контроль за надлежащим качеством транспортного обслуживания населения
	Якунин А.С.
Профир С.К.

	в течение года
	Реализация муниципальных программ в части достижения показателей, характеризующих эффективность программ
	Ответственные лица утверждены отдельным распоряжением администрации

	в течение года
	Исполнение полномочий, принятых от Администрации МР «Сыктывдинский» на основании решения Совета сельского поселения «Зеленец»
	Якунин А.С.
Профир С.К.
Опарина Н.А.
Сажина Е.В.

	в течение года
	Изготовление проектно-сметных документов по социально-значимым направлениям с перспективой их использования при реализации проектов, предусмотренных Национальными проектами, Государственными программами Республики Коми и др.
	Якунин А.С.
Торлопова А.П.
Профир С.К.
Сажина Е.В.
Опарина Н.А.

	в течение года
	Информационное взаимодействие с населением через наполняемость официального сайта и социальные сети
	Якунин А.С.
Торлопова А.П.
Гилева О.М.

	в течение года
	Подготовка заявок для участия в Государственных программах Республики Коми и национальных проектах
	Якунин А.С.
Торлопова А.П.

	в течение года
	Организация повышения квалификации работников администрации
	Якунин А.С.
[bookmark: _GoBack]Плетенева Ю.А.

image1.jpeg